
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

RYTÍŘ JOSEF 31.7.1919 kraj.velit. Státní bezpečnosti Praha

štábní strážmistr  in 11.2.1951 padl v boji proti agentovi zahraniční rozvědky 

MORAVEC BOHUMIL ? svazek Pohraniční stráže Sušice

svobodník zákl. služ. 21.2.1951 zahynul při plnění úkolů ochrany státních hranic

KRONIKA VÁCLAV 14.9.1910 stanice SNB Veselí nad Lužnicí

vrchní strážmistr  in 2.4.1951 padl v boji proti agentovi zahraniční rozvědky 

KÖNIGSMARK VÁCLAV ? svazek Pohraniční stráže Cheb

desátník zákl. služby 2.4.1951 zahynul při plnění úkolů ochrany stát. hranic, agent se vrátil do Bavorska

VONDRÁŠ ANTONÍN 16.2.1924 kraj.velit. Státní bezpečnosti Karlovy Vary

vrchní strážmistr 11.4.1951 zahynul při výkonu služby

BÍLEK FRANTIŠEK 15.7.1917 kraj.velit. Státní bezpečnosti Brno

poručík  in 4.6.1951 padl v boji proti agentovi zahraniční rozvědky 

SABOL ANTON 3.9.1921 kraj.velit. Státní bezpečnosti Košice

štábní strážmistr 27.6.1951 zahynul při výkonu služby

NĚMEC VÁCLAV 20.6.1920 kraj.velit.Státní bezpečnosti Plzeň

starší seržant 21.7.1951 zahynul při výkonu služby

KAŠÍK OLDŘICH 13.1.1914 stanice SNB Chlumec nad Cidlinou

mladší strážmistr 13.9.1951 zavražděn ve službě členy protistátní teroris.skupiny MAŠÍNOVÝCH

HONZÁTKO JAROSLAV 26.4.1923 stanice SNB Čelákovice

vrchní strážmistr in 28.9.1951 zavražděn ve službě členy protistátní teroris.skupiny MAŠÍNOVÝCH

RUSO ADAM ? svazek Poh. stráže České Budějovice

vojín zák.služ. 30.9.1951 zahynul při pl. úk.ochr.stát. hranic vrahy Karly Gruber,Bednář a B.

NÝVLTOVÁ JARMILA 18.12.1927 kraj.velit.Státní bezpečnosti Karlovy Vary

mladší strážmistr 12.10.1951 zahynula při výkonu služby

ŠAFRÁNEK JOSEF 7.10.1916 stanice SNB Křivoklát

vrchní strážmistr  in 13.10.1951 padl v boji proti teroristům

GUCKY JÁN 8.8.1927 útvar SNB Horní Slavkov

štábní strážmistr  in 15.10.1951 vlastním životem zabránil útěku nebezpečnému kriminálnímu živlu

SEBASTIANIDES OLDŘICH 28.9.1923 Pohraniční stráž 

staršina 15.12.1951 zahynula při výkonu služby

HÝSEK RUDOLF 26.8.1910 kraj.velit. Národní bez. v Hradci Králové

vrchní strážmistr 21.12.1951 zahynul při výkonu služby

MŰLLER ADOLF 12.4.1915 oddíl Státní bezpeč. Moravský Krumlov

poručík  in 27.12.1951 padl v boji proti teroristům

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1951

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 1945-
1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.


